
社会医療法人 彩樹

2023年 豊中敬仁会病院
年　報



　陽春の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、2023 年 4 月をもちまして豊中敬仁会病院の病院長に就任いたし

ました堂野恵三でございます。この場をお借りいたしまして、皆様にご

挨拶を申し上げます。どうぞよろしくお願い申し上げます。

　地域医療構想による分析では、豊能二次医療圏では急性期病床が過剰

との分析がされておりますが、医療の現場ではまだまだ急性期の医療体

制は不足していると感じられます。さらに、医師の働き方改革によって

基幹病院の医師の業務量が制限される事により、地域の急性期医療提供

体制はさらに逼迫するのではないかと危惧しております。私達の主張は、

令和 4 年度の地域医療構想の会議でも認められ、このたび 30 床の障害

者病床を急性期病床に転換する事によって 60 床の急性期病院として再

出発する事になりました。当院は、消化器領域を主軸として高度・専門

的急性期医療を展開して参ります。消化管の内視鏡検査・治療、ロボット・

腹腔鏡手術など、領域を限定する事により高い水準の医療を提供してま

いりますので、どうぞ宜しく申し上げます。

病院長　挨拶

院長　堂野 恵三

「安心」の医療を提供し

「信頼」して頂ける病院を目指す。

1. 患者様は家族と思い、良質かつ効率的な医療を提供する。

2. いつも笑顔で親切かつ迅速な対応を心掛ける。

3. 地域の関係機関と連携をとり、患者様に最適な医療を提供する。

4. 常に向上心を持ち学び続け進歩発展する。高い医療の質を担保する。

5. チームワークを大切にし、働きがいのある楽しい職場にする。



１９７４年　２月　　緑ヶ丘病院　創設

１９９１年１２月　　守口敬任会病院  開設（ 病床数１５５床 ）

２００５年　２月　　医療法人「彩樹」に組織変更

２００５年１２月　　医療法人 彩樹 門真けいじん会クリニック  開設

２００６年　６月　　医療法人 彩樹 守口けいじん会クリニック  開設

２００９年　１月　　医療法人 彩樹 豊中緑ヶ丘病院  開設（ 病床数６０床 ）

２００９年　７月　　医療法人 彩樹 寝屋川けいじん会クリニック  開設

２０１３年　９月　　医療法人 彩樹 豊中けいじん会クリニック  開設

２０１５年　９月　　医療法人 彩樹 豊中緑ヶ丘病院  新築移転

２０１７年　１月　　医療法人 彩樹 守口敬仁会病院に病院名称変更

２０１８年　１月　　社会医療法人に認定

２０２０年　６月　　社会医療法人 彩樹 丸岡消化器内科  開設

２０２１年　４月　　社会医療法人 彩樹 豊中敬仁会病院に病院名称変更

２０２３年　４月　　医療法人彩樹 谷村医院  開設

２０２３年　６月　　社会医療法人 彩樹 東寝屋川けいじん会クリニック  開設

沿　革　～彩樹のあゆみ～

施設認定

診療指定

・保険医療機関

・労災保険指定医療機関

・救急告示指定病院

・生活保護法指定医療機関

・公害医療機関

・母子保健法指定医療機関

・被爆者一般疾病医療機関

・結核指定医療機関（通院）

・自立支援医療機関（更正医療）

・難病指定医療機関

・日本外科学会関連施設

・日本消化器内視鏡学会指導施設

・日本消化器病学会認定施設

・日本消化管学会指導施設

・日本大腸肛門病学会認定施設

・日本透析医学会教育関連施設

・日本消化器外科学会関連施設



◇ 外来患者

◇ 入院患者

96

290

193

275

外来・入院患者件数

◇ 紹介件数

◇ 紹介依頼内訳

診　　察

その他

入院依頼

検査（CT/MRI）

胃カメラ

大腸カメラ

紹介件数

外来患者数

一日平均

新規患者数

30,345

113.0

1,237

2022 年

31,989

133.4

1,519

2020 年

32,165

131.6

1,423

2021 年

入院患者数

平均在院日数

19,654

10.7

2022 年

19,975

11.4

2020 年

19,733

9.3

2021 年

2022年紹介件数 5,751件

＊月平均 479件

・

2021年

1,417

2,579

578

414

381

510

2022年

1,434

2,787

556

397

608

460



　当科は、本年1月1日より創設された内視鏡ロボット手術センターを基軸として一新されました。

　総病床60床、消化器病床30床の小規模病院で消化器、とくに大腸に特化して手術支援ロボット

（da Vinci Xi）を導入したのは国内外初です。

　同センターでは大腸癌外科治療、直腸癌肛門温存術をメインにしており、2022年は132例の大

腸手術の殆どを腹腔鏡下に行い、ロボット手術は68例、うち直腸がん53例をロボット支援下に行

い、94％で肛門温存出来ました。

　4月からは常勤外科医4名となり、うち2名は内視鏡外科技術認定医で、大腸だけでなく、胃、

胆嚢総胆管やヘルニアなどのご紹介や受診も急増しており、ほとんど腹腔鏡下手術で行なってい

ます。また、大阪大学消化器外科ならびに大阪医科薬科大学一般・消化器外科の関連施設として

アクティブで有望な若手外科医を派遣いただいています。最先端医療を個々の患者様に最適化し

て還元すべく、消化器内科のESDや化学療法科の術前抗癌剤加療（NAC）とも連携しており、と

くに消化器疾患に対するトップブランドの専門病院を目指して、病院全体がワンチームとなって

取り組んでいます。

外　科

医 師 紹 介

役　　職

専門領域

認　　定

理事長

一般外科、消化器外科、血管外科

岡 博史

大阪大学 医学博士

日本外科学会 専門医

日本臨床外科学会 評議員

日本腹部救急医学会 教育指導医/評議員

近畿外科学会 評議員

大阪医科大学 臨床教育教授

役　　職

認　　定

専門領域

院長

肝胆膵外科

堂野 恵三

医学博士

日本外科学会 認定医/専門医/指導医

日本消化器外科学会

　　　　　専門医/指導医/消化器がん外科治療認定医

日本肝胆膵外科学会 評議員/高度技能指導医

日本がん治療認定医機構

　　　　　　　　がん治療認定医/暫定教育医/指導医



役　　職

専門領域

認　　定

外科部長

消化器外科

日本外科学会 専門医
日本消化器外科学会 専門医/指導医
消化器がん外科治療認定医
日本内視鏡外科学会 技術認定医
近畿外科学会 評議員髙山 昇一

在田 麻美

役　　職

専門領域

消化器外科医師

消化器外科

役　　職

専門領域

認　　定

院長補佐、内視鏡ロボット手術センター長

消化器外科(大腸癌・直腸癌肛門温存術)

奥田 準二

日本外科学会 外科専門医/指導医
日本消化器外科学会 消化器外科専門医/指導医、
消化器がん外科治療認定医
日本内視鏡外科学会 内視鏡外科技術認定医(大腸)、ロボット
支援手術[直腸]プロクター(手術指導医)/評議員
日本大腸肛門病学会 大腸肛門病専門医/指導医/評議員
日本消化器内視鏡学会 消化器内視鏡専門医/指導医
日本ロボット外科学会 専門医
日本消化器病学会 専門医
日本がん治療認定医機構 がん治療認定医
日本臨床外科学会 評議員
Fellow of American College of Surgeons (FACS)
アメリカ消化器内視鏡外科学会(SAGES) Active member
Faculty of IRCAD(フランス欧州内視鏡外科センターIRCAD
/CRS指導医)
次世代の内視鏡下消化管手術セミナー 代表世話人
骨盤内視鏡外科セミナー 代表世話人
近畿内視鏡下大腸手術研究会 代表世話人
医学博士
大阪医科薬科大学 功労教授
インテュイティブサージカル社認定 ロボット支援直腸手術
メンター(指導医)



手 術 実 績

食道・胃十二指腸良性疾患

虫垂切除

結腸、直腸癌大腸腫瘍

痔核、痔瘻、肛門疾患等

肝癌切除

膵癌、膵腫瘍切除

その他

試験開腹術

ヘルニア手術

胆石、総胆管結石等疾患

小腸悪性腫瘍切除

胃癌切除

胃十二指腸穿孔等

※ (　) 鏡視下手術

局所麻酔

腰椎麻酔

全身麻酔

2022年

0

0

23(23)

132(131)

38

87(70)

0

93(92)

0

21(19)

0

14(14)

65

409

28

435

62

4(2)

5(5)

7(7)

59(54)

32

46(25)

2

67(53)

0

17(5)

8(1)

16(16)

33(7)

2018年

239

25

94

52

0

9(7)

13(12)

62(59)

42

43(32)

2

58(50)

0

23(13)

6(1)

21(21)

31(3)

2019年

236

31

98

62中心静脈ポート留置

2020年

330

23

514

0

0

16(0)

2(1)

19(17)

73(70)

24

3(2)

0

54(47)

57(39)

15

75

94

役　　職

専門領域

大阪大学消化器外科 教授

上部消化管外科(食道・胃)

土岐 祐一郎

役　　職

専門領域

大阪大学消化器外科 助教

上部消化管外科(食道・胃)

山下 公太朗

役　　職

専門領域

大阪大学消化器外科 教授

肝胆膵外科

江口 英利

役　　職

専門領域

大阪医科薬科大学消化器外科 教授

上部消化管外科(食道・胃)

李 相雄

非 常 勤 医 師

アドバイザー

0

0

0

2021年

348

15

470

15(10)

0

9(8)

114(108)

19

0

72(69)

54(42)

21(21)

67

52

役　　職

専門領域

大阪医科薬科大学 准助教

一般外科、消化器外科

庫本 達

谷村医院 院長

消化器外科(大腸・肛門疾患、炎症性腸疾患、大腸内視鏡)

李 喬遠 役　　職

専門領域



　当科は、大阪医科薬科大学と密に連携を取り、急性期医療を主体とした内科疾患の診療を
行っております。消化器内科・腎臓内科と中心に、一般内科・検診、そして循環器内科・糖
尿病内科の専門外来があります。迅速な診療、検査を行い、専門医あるいは外科などの他科
と連携した適切な治療を提供できるよう努めております。

内　科

役　　職

専門領域

認　　定

名誉院長、彩樹統括内視鏡センター長

消化器、一般内科

医学博士
大阪医科薬科大学 教育専門教授
日本内科学会 認定内科医/指導医
日本消化器病学会 専門医/指導医
日本消化器病学会 本部評議員
日本消化器病学会 近畿支部評議員
日本消化器内視鏡学会 専門医/指導医
日本消化器内視鏡学会 財団評議員
日本消化器内視鏡学会 近畿支部評議員
日本消化管学会 指導医/胃腸科認定医
TheBestDoctors in Japan 2014-2015,2016-2017,

2018-2019,2020-2021

阪口 正博

医 師 紹 介

光藤 大地

役　　職

専門領域

認　　定

消化器、一般内科

日本内科学会 総合内科専門医
日本消化器病学会 専門医
日本消化器内視鏡学会 専門医
日本肝臓学会 専門医

内科部長、内視鏡センター長

北原 知洋

役　　職

専門領域

認　　定

内科副部長

消化器

日本外科学会 外科専門医
日本消化器外科学会 消化器外科専門医/
消化器がん治療認定医
日本消化器病学会 消化器病専門医
日本消化管学会 胃腸科専門医/指導医
日本がん治療認定医機構 がん治療認定医



役　　職

専門領域

認　　定

腎・透析科副部長、透析センター長

腎臓内科、人工透析内科

日本泌尿器科学会 専門医

上原 満

役　　職

専門領域

認　　定

消化器内科医

消化器、一般内科

辻口 比登美

日本内科学会 認定医
日本消化器病学会 専門医
日本消化器内視鏡学会 専門医/指導医

役　　職

専門領域

認　　定

腎・透析科医員

腎臓内科、人工透析内科

芳賀 亮太

日本内科学会 認定内科医
日本腎臓学会 専門医
日本透析医学会 専門医

役　　職

専門領域

認　　定

消化器内科医員

消化器、一般内科

吉永 寛

日本内科学会 総合内科専門医
日本消化器病学会 専門医/指導医
日本消化器内視鏡学会 専門医/指導医
日本消化器がん検診学会 総合認定医/指導医



阪口 正博

　消化器内科は、日本消化器内視鏡学会の認定指導施設として､
内視鏡診療を中心に消化器疾患の診断･治療にあたっております｡
 内視鏡センターでは最新鋭の機器を用い､認定専門医･指導医が
検査を担当致します｡鎮静あるいは細径内視鏡を症例に応じて選
択し、患者様の苦痛軽減と観察精度を両立すべく努めておりま
す。豊中市民検診も積極的に行っております。
　本年より病理診断部門が院内に創設され､より迅速な判断が可
能となりました｡病理部門と内視鏡部門でカンファレンスをもち､
一層の診断精度の向上を目指してまいります｡
　地域の先生方より紹介も徐々に増加してきており、コロナ禍に
おいても､上部消化管内視鏡はERCP40件を含め年間2900件､下
部消化管内視鏡1700件と増加を続けることができました｡
　また、多くの治療内視鏡を行っています。EMR（粘膜切除
術）やポリペクトミーは、年間760件に及んでいます。内視鏡粘
膜下層剥離術(ESD)は、大阪医科薬科大学消化器内科と連携のう
え､食道•胃•大腸に対応しております｡それに加えて、2021年よ
りわが国の第一人者の一人である豊永高史先生に定期的に指導・
治療に来院いただき、他院では切除困難例に対するESDを行って
おります。
　近年､炎症性腸疾患の症例も増加してきております｡専門外来を
設け、診療治療を行っております。複数の専門医でカンファレン
スを持ち､治療方針を決定し、強力ステロイド静注療法のほか､白
血球除去療法､生物学的製剤の治療にも対応しております｡
　胆道領域では急性胆管炎に対する内視鏡的緊急胆道ドレナージ
で対応し､総胆管結石に対しては乳頭切開術(EST)•大口径バルー
ン乳頭拡張術(EPLBD)のうえ、結石除去を行なっております｡
 胆嚢結石の併存例では、外科との協力の上、腹腔鏡下胆嚢摘出
術までを短期間の入院で完了することが可能です｡
　肝臓領域では肝臓専門医が診察を行い､B型慢性肝炎に対する核
酸アナログ製剤、C型肝炎に対してDAAs製剤による抗ウィルス療
法を提供しております｡発癌のハイリスク群として腹部超音波検
査･腹部CTでサーベイランスを行っております。

北原 知洋

消化器科

胃瘻造設術

上部消化管内視鏡検査

内視鏡的腫瘍切除術・
   粘膜下層剥離術 （ESD）

内視鏡的粘膜下層剥離術（ESD）

内視鏡的粘膜切除術

下部消化管内視鏡検査

検 査 実 績

2019年

2,393

40

1,271

520

9

11

2018年

1,982

25

1,136

446

4

29

2021年

2,912

29

1,746

768

27

29

岩坪 太郎（大阪医科薬科大学 第二内科 助教）

神山 理絵子（大阪医科薬科大学 第二内科）

非 常 勤 医 師

2020年

2,240

28

1,362

610

8

18

辻口 比登美

光藤 大地

李 喬遠（谷村医院 院長）

豊永 高史（神戸大学 准教授）

*

*

2022年

3,165

45

1,827

991

35

38

山村 昌大（大阪医科薬科大学 第二内科）

吉永 寛
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検 査 実 績

　当科では、循環器疾患に対して幅広い診療を行っています。とりわけ高血圧、高脂血症、肥満
など動脈硬化を招きやすい患者様の診断・治療を中心に行っています。　不整脈に対しては、
ペースメーカーの埋め込みや外来での管理を行うことが可能になりました。
　狭心症や心筋梗塞、下肢静脈血栓症、肺塞栓症のような急性期対応を含む疾患については、速
やかに血液検査、超音波検査、CT検査(冠動脈CT検査も可)により鑑別診断を行い、近隣の病院
(大阪大学医学部附属病院、国立循環器病研究センター、市立豊中病院、東宝塚さとう病院など)
や同法人の守口敬仁会病院との連携を図り転院措置をお取りします。
 また、循環器疾患を有する患者様において、消化器系の外科手術が必要な場合、当院外科とチー
ムを組み、循環器的な周術期管理を行っていますので、安心して手術に臨んでいただけます。

循環器科

冠動脈CT

ホルター心電図

負荷心電図

心電図

超音波検査(心臓)
2019年

79

874

2,164

242

26

188

337

濵田 淳也（守口敬仁会病院 循環器内科 副部長）

非 常 勤 医 師

山本 航（東宝塚さとう病院）

井上 雅巨（東宝塚さとう病院）

頸動脈エコー

ABI

2021年
782

48

2,158

136

145

296

17

2020年

56

766

1,955

256

9

145

289

2022年
822

37

2,186

197

163

400

18



上原 満

血液浄化療法、手術実績

血液透析

on-line HDF(血液濾過透析)

CHDF(持続的血液濾過透析)

白血球除去

LDL吸着

腹水濾過濃縮再静注法

血漿交換(免疫吸着)

腹膜透析

エンドトキシン吸着

シャントPTA(VAIVT)

内、人工血管内シャント造設術

バスキュラーアクセス関連手術（全体）

2022年

130

62

131

20

0

2

0

0

0

0

0

2

2021年

149

122

12

1

1

0

1

1

66

1

2

3

2018年

138

48

5

97

9

0

2

0

1

0

16

2

2019年

119

60

3

110

19

1

2

0

0

1

6

2

　当科では、急性・慢性腎不全に対する血液透析療法をはじめと
して、様々な状態の患者さまに対して対応すべく努力致しており
ます。
　長期透析による透析困難症や、高齢透析患者に伴う心不全に対
してオンライン血液濾過透析や持続的血液濾過透析にも対応して
おります。
　血液透析以外の血液浄化療法として、薬剤治療に反応しない閉
塞性動脈硬化症に対するLDL吸着療法、潰瘍性大腸炎に対する顆粒
球除去療法(GCAP)、難治性神経疾患に対する免疫吸着療法、自己
免疫疾患に対する二重膜濾過血漿交換療法なども行っています。
　血液透析を導入される患者さんには、自己血管使用の内シャン
ト手術、人工血管留置術、動脈表在化手術を行っております。
また、シャントトラブルに対しても、経カテーテル的血管内治療
(VAIVT、シャントPTA)や外科手術など、幅広い対応が可能です。
　当施設は日本透析医学会指定の教育関連施設になっています。

芳賀 亮太

腎・透析科

2020年

158

80

0

108

22

1

1

1

1

0

6

0



　泌尿器科では、尿路(腎・尿管・膀胱・尿道)、男性性器(前立腺・精巣・陰茎)の疾患
に対して診察・治療を行います。具体的には尿路悪性腫瘍、尿路結石、排尿障害など一
般的泌尿器科疾患を扱います。患者さんに寄り添った治療を提供できるように内科・外
科の両面から幅広い治療を提供しています。

医 師 紹介

 郷司 和貴

南　幸一郎（守口敬仁会病院　腎・前立腺内視鏡ロボット手術センター長）

役　　職

専門領域 泌尿器科

泌尿器科

泌尿器科医師

非常勤医師



　麻酔科では、手術を安全に受けていただくために、術前の問診や術前検査で身体状況を把握
し、適切な麻酔方法を選択し術中や術後管理にいたるまで患者様にとって満足度の高くかつ安
全で丁寧な医療提供を進めております。常勤麻酔医は１人ですが、関連病院の守口敬仁会病院
や大阪医科薬科大学麻酔科のスタッフにも協力を仰ぐ体制を整えています。事前に麻酔の説明
をご希望される患者様には、麻酔科術前外来のご提案も行なうことが可能です。

 麻酔管理について、日々薬やディバイス（麻酔に関連する機器）の進化とともにサービス面で
より安全を担保できる時代になってきました。また近年「麻酔と長期予後」との関連が注目さ
れ、その専門性が患者様にも少しずつ認知されるようになってきました。当院は腹腔鏡やロボ
ット支援下による消化器外科手術を中心に専門性の高い医療を手がけております。麻酔におき
ましても、それらの手術を受けていただく皆様に安全でかつ少しでも術後の痛みを緩和し満足
度が高いと思っていただけるよう尽力いたします。

医 師 紹介

向井 信弘

役　　職

専門領域

認　　定

臨床麻酔

日本麻酔科学会 認定麻酔科 指導医/専門医
医学博士
JB-POT認定医

全身麻酔実績

麻酔科

麻酔科医師

シャントPTA(VAIVT)

虫垂切除

結腸、直腸癌大腸腫瘍

痔核、痔瘻、肛門疾患等

その他

試験開腹術

ヘルニア手術

胆石、総胆管結石等疾患

胃癌切除

※ (　) 鏡視下手術

局所麻酔

腰椎麻酔

全身麻酔

中心静脈ポート留置 62

23(23)

132(131)

38

87(70)

93(92)

21(19)

14(14)

65

2022年

409

28

435

0

130

2021年

348

15

470

15(10)

9(8)

114(108)

19

72(69)

54(42)

21(21)

67

52

2

149

7(7)

59(54)

32

46(25)

67(53)

17(5)

16(16)

33(7)

2018年

239

25

94

52

5

138

13(12)

62(59)

42

43(32)

58(50)

23(13)

21(21)

31(3)

2019年

236

31

98

62

3

119

2020年

330

23

514

16(0)

19(17)

73(70)

24

54(47)

57(39)

15

75

94

0

158シャントPTA(VAIVT)

人工血管内シャント造設術



役　　職

専門領域

認　　定

放射線科医師

各種画像診断

放射線診断専門医

望月 邦三

医 師 紹 介

放射線科検査実績

一般Ｘ線撮影

放射線科検査実績

8,751

5,026

2019年

8,849

4,435

2017年

8,973

4,557ＣＴ検査

ＭＲＩ検査 1,476

7,730

5,043

2021年

1,6661,309 1,472

2018年

8,741

5,385

2022年

1,866

放射線科

　現在は、当放射線科は放射線科医師1名と診療放射線技師5名により業務を行っています。
当院で行っている検査は、X線一般撮影・CT撮影・MRIならびに消化管造影検査・血管造影検査などです。
X線撮影装置（フラットパネル）・80列マルチスライスCT・1.5テスラMRIを導入し、患者様の放射線科滞
在期間を減らし迅速に画像提供ができるよう心掛けております。
装置性能の向上・デジタル化に伴い、画像を再構築することで得られる情報も増加しており、医師からの依
頼も増加しております。技師も医師からの依頼内容に対応すべく個人のレベルアップにも取り組んでいます。
依頼医師・放射線科医師・放射線科技師と連携を取り、より良い画像が得られるよう努力して参りたいと思い
ます。
また、これらの検査は、院内だけではなく地域連携室を窓口に、院外の医療機関の先生方からの検査依頼も
受けております。
今後とも放射線科一丸となって取り組んでいきたいと思います。

2020年

7,978

4,851

1,422



大腸がんで手術が必要と言われたがよくわからない、直腸がんで肛門温存手術が難しいと言われたが何
とか肛門を残せないかなど手術に関してもっと詳しく話しを聞いて相談したい時にご活用ください。

大腸がん手術のセカンドオピニオン外来のご案内

お申し込み方法

完全予約制です。医療機関もしくは患者さんご本人・ご家族よりお電話下さい。

対象となる方

原則として患者さんご本人ですが、ご本人が来院できない場合は同意書があればご家族だけでも相談は
可能です。
※告知済みであることを前提とします。

相談内容

●今後の大腸がんの手術治療に関する専門医としての意見の提供
●注）訴訟を目的としている場合、診療費などについての相談、
　　　抗がん剤治療・免疫治療が主な相談などは対象外となります。

豊中敬仁会病院

紹介元医療機関

患者さん・ご家族

大腸がん手術のセカンドオピニオンに関するお申込み・お問い合わせ

大腸がん手術のセカンドオピニオンに関するお申込み・お問い合わせは、豊中敬仁会病院 地域連携室へ
ご連絡ください。



当院の医療相談室では「患者様相談窓口」を設置し、病気やけがに伴って生じる様々な経済的、社会的、

心理的な悩み、問題についてご相談を承っております。主に医療ソーシャルワーカー（社会福祉士）が

お話を伺い、安心して当院での治療を受けられるようお手伝いさせて頂きます。お気軽に1階受付窓口までお

越しください。相談内容につきましては、プライバシーを守り、適切に配慮させて頂きます。お電話でも面談

のご予約や、お問い合わせなどを承っております。

相談内容［例］

・介護保険や障害者手帳など社会福祉制度について知りたい　　・診療録開示について

・医療費の支払いや金銭面に不安や心配がある　　　　　　　　・入院生活に不安や心配がある

・退院後の生活に不安や心配がある　　　　　　　　　　　　　・病院や施設について知りたい

地域連携室は地域の他医療機関からの診察・検査予約、緊急受診・入院患者様紹介の連携窓口として業務を

行っております。ご紹介頂いた患者様に安心して診療して頂けるようスタッフ一同努めております。

外来受診・入院依頼・各種検査等すべてお電話にて承っております。

受診歴等の確認のため、患者様の氏名・生年月日等お聞かせください。

※診察・検査予約後、当院より予約通知書をご紹介医療機関へFAXいたします。

受診及び検査当日は1階受付窓口にお越しください。

患者様の紹介について

受付時間
月曜日～金曜日　午前9時00分 ～ 午後5時00分

土曜日　午前9時00分 ～ 午後1時00分

受付時間
月曜日～金曜日　午前9時00分 ～ 午後5時00分

土曜日　午前9時00分 ～ 午後1時00分

連絡先
TEL（地域連携室直通）/ 06-6849-2527

FAX（地域連携室直通）/ 06-6858-1443

連絡先
TEL（地域連携室直通）/ 06-6849-2527

FAX（地域連携室直通）/ 06-6858-1443

医療相談室のご紹介

地域連携室のご紹介



守口敬仁会病院

[ 診療科目 ]
総合診療科・外科・内科・消化器外科・消化器内科
循環器科・呼吸器外科・肛門外科・人工透析内科
整形外科・形成外科・腎臓内科・乳腺外科・皮膚科
耳鼻咽喉科・泌尿器科・眼科・婦人科・放射線科
脳神経外科・麻酔科・病理診断科・血管外科
リハビリテーション科（185 床）
TEL.06-6906-9000
http://keij inkai-hp.net

グループ施設紹介

豊中けいじん会クリニック

[ 診療科目 ]
内科・人工透析（40 床）
TEL.06-6849-6100
http://www.midorigaokahp.jp/
　　　　　　　toyocl/index.html

守口けいじん会クリニック

[ 診療科目 ]
内科・人工透析（40 床）
TEL.06-6995-1000
http://www.keij inkai-mori .net

門真けいじん会クリニック

[ 診療科目 ]
内科・人工透析（43 床）
TEL.06-6906-9009
http://www.keij inkai-cl inic .net



寝屋川けいじん会クリニック

[ 診療科目 ]
内科・循環器内科
人工透析（51 床）
TEL.072-830-2525
http://www.keij inkai-neya.net

丸岡消化器内科

[ 診療科目 ]
内科・消化器内科
TEL.072-837-2232
http://www.neyagawa-naishikyo.net/

[ 診療科目 ]
腎臓内科・人工透析（43 床）
TEL.072-803-7800
https://www.keij inkai-higashineya.net/

東寝屋川けいじん会クリニック

[ 診療科目 ]
消化器内科・肛門・大腸外科
TEL.0797-72-3992
https://tms-mc.net/

谷村医院



周辺地図


